
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.05.2025 № 421 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 04.03.2025 №173 

 

 

В целях соблюдения общих требований к приему на обучение 

в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города Азова, 

в соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012                   

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, 

руководствуясь пунктом 15 статьи 36 Устава муниципального образования 

городского округа «Город Азов» Ростовской области от 19.06.2024 № 265 

Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 04.03.2025 № 173 «О закреплении территорий за муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями города Азова» изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным - директора Департамента социального 

развития г. Азова Заярную М.В. 

 

 

Глава города Азова                                                                      Д.Ю. Устименко 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 27.05.2025 № 421 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 04.03.2025 № 173 

 

 

 

Границы территорий муниципального образования городского округа  

«Город Азов», закреплённых за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями города Азова 

 

Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения города 

Азова 

Границы территорий муниципального образования 

городского округа «Город Азов» 

МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

 

ул. Васильева от ул. Севастопольской до ул. 

Инзенской нечётная сторона, 

пл. Победы, ул. Привокзальная от пл. Победы до ул. 

Измайлова,  

ул. Измайлова до ул. Ленина чётная сторона, 

ул. Ленина от ул. Измайлова до ул. Чехова нечётная 

сторона, 

ул. Чехова от ул. Ленина до ул. Севастопольской 

нечётная сторона, 

ул. Севастопольская от ул. Чехова до ул. Васильева 

нечётная сторона, 

ул. Хутор Задонье 

 

МБОУ СОШ № 2 

г. Азова 

 

пер. Коллонтаевский от Коллонтаевского моста до 

ул. Пушкина нечётная сторона, 

ул. Мира от пер. Коллонтаевского до пер. 

Маяковского нечётная сторона, 

пер. Маяковский от ул. Пушкина до ул. Московской 

чётная сторона, 

ул. Московская от пер. Маяковского до пер. 

Осипенко чётная сторона, 

ул. П.Мазепы от ул. Московской до ул. Береговой 

чётная сторона, 



3 

 

ул. Береговая от д.155 до пер. Чеботарева нечетная и 

четная стороны, 

пер. Чеботарева 

МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

 

пер. Некрасовский, 

ул. Севастопольская до пер. Черноморского нечетная 

и четная стороны, 

пер. Черноморский от ул. Севастопольской до ул. 

Г. Мирошниченко четная сторона, ул. 

Г. Мирошниченко до ул. Куникова нечетная сторона, 

ул. Куникова до ул. Кирова нечетная и четная 

стороны, 

ул. Кирова от ул. Куникова до пер. Котовского 

нечетная и четная стороны, 

пер. Котовского четная сторона, 

ул. Песчаная до пер. Некрасовского, ул. Инзенская, 

д.3 

МБОУ СОШ № 5 

г. Азова 

 

пер. Котовского до ул. Г. Мирошниченко нечетная 

сторона,  

ул. Г. Мирошниченко от ул. Куникова до пер. 

Черноморского четная сторона, пер. Черноморский 

до ул. Луначарского нечетная сторона, 

Луначарского от пер. Черноморского до ул. 

Васильева четная сторона, 

ул. Васильева от ул. Луначарского до ул. 

Севастопольской нечетная сторона,  

ул. Севастопольская от ул. Васильева до ул. Чехова 

четная сторона,  

ул. Чехова до ул. Ленина четная сторона,  

ул. Ленина от ул. Чехова до пер. Щорса чётная 

сторона, 

пер. Щорса от ул. Ленина до ул. Лермонтова 

нечётная сторона, 

ул. Лермонтова от пер. Щорса до спуска 

Пролетарского чётная сторона, 

спуск Пролетарский от ул. Лермонтова до Морского 

порта чётная сторона, 

ул. Генуэзская, ул. Бондарная 

МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

 

ул. П. Мазепы от ул. Московской до ул. Береговой 

нечётная сторона, 

ул. Береговая от д.155 до конца улицы четная и 

нечетная стороны, 

ул. Московская от пер. Осипенко до пер. Павлова 

нечетная сторона, 

пер. Павлова от ул. Московской четная сторона 



4 

 

МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

 

ул. Измайлова от ул. Привокзальной до ул. Ленина 

нечётная сторона, 

ул. Ленина от ул. Измайлова до пер. 

Коллонтаевского четная сторона, 

пер. Коллонтаевский от ул. Ленина до ул. 

Привокзальной чётная сторона, 

ул. Привокзальная от ул. Измайлова до пер. 

Коллонтаевского 

МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

 

пер. Коллонтаевский от ул. Привокзальной до ул. 

Пушкина нечетная сторона, 

ул. Мира от пер. Коллонтаевского до пер. 

Маяковского четная сторона, 

пер. Маяковского от ул. Пушкина до ул. 

Привокзальной четная сторона, 

ул. Привокзальная от пер. Коллонтаевского до ул. 

Кондаурова, 

ул. Кондаурова от ул. Привокзальной до пер. 

Маяковского,  

ул. Железнодорожная, д.3, 3А, 3Б, 

ул. Кооперативная, д.12, 

ул. Дружбы, ул. Победы, 

территория между улицами Дружбы и Победы, 

ул. Элеваторная, пер. Парковый, ул. Южная 

МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

 

ул. Васильева от пл. Победы до ул. Луначарского 

чётная сторона, 

ул. Луначарского от ул. Васильева до пер. 

Черноморского нечетная сторона, 

пер. Черноморский от ул. Луначарского до ул. 

Инзенской, 

ул. Инзенская от ул. Васильева до пер. 

Некрасовского (за исключением ул. Инзенская 3) 

МБОУ СОШ № 15 

г. Азова 

 

пер. Коллонтаевский от Коллонтаевского моста до 

ул. Ленина чётная сторона, 

ул. Ленина от пер. Коллонтаевского до пер. Щорса 

нечётная сторона, 

пер. Щорса от ул. Ленина до ул. Лермонтова чётная 

сторона, 

ул. Лермонтова от пер. Щорса до спуска 

Пролетарского нечётная сторона, 

спуск Пролетарский от ул. Лермонтова до Морского 

порта нечётная сторона 

МБОУ СОШ № 16 

г. Азова 

п. Авиаторов, п. Солнечный, п. Ясный 

пер. Литейный от Кагальницкого шоссе до ул. 

Инзенской 



5 

 

МБОУ СОШ № 17 

г. Азова 

пер. Павлова до ул. Московской нечетная сторона, 

ул. Московская от пер. Павлова до пер. Маяковского 

четная сторона,  

пер. Маяковского от ул. Московской до ул. 

Кооперативной нечетная сторона (за исключением 

ул. Железнодорожной, д.3, 3А, 3Б), 

СНТ Заря, СНТ Восход, ДНТ Машиностроитель 

СНТ Рыбник, СНТ Трикотажник, СНТ Дружба, 

СНТ Мичуринец-1, СНТ Мичуринец-2, 

ДНТ Мичуринец-3 

 

 

 

И.о. управляющего делами  

           администрации                                                                      В.А. Жигайлова 


